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MEXICO

ADRIANA GAYTAN CABALLERO

Datos Generales

Nombre: ADRIANA GAYTAN CABALLERO

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigledad académica en la UNAM: 17 arios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA B No Definitivo
Facultad de Ciencias
Desde 01-04-2025
Desde 01-04-2025PROFESOR ASIGNATURA A No Definitivo
Escuela Nacional de Ciencias de la Tierra
Desde 16-03-2025

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 5 (45.45%)
B scopus : 3 (27.27%)
I:l WoS y Scopus: 3 (27.27%)

1 Descriptive ecology of abyssal decapods ADRIANA GAYTAN CABALLERO ELVA  Frontiers In 2025
from Chapopote Knoll (southwestern GUADALUPE ESCOBAR BRIONES Marine Science
Gulf of Mexico) Schubotz F. etal.

2  Local ecological knowledge and Judith Rosellon Druker ADRIANA Ecosystems 2023
perception of the causes, impacts and ~ GAYTAN CABALLERO ELVA And People

effects of Sargassum massive influxes: a GUADALUPE ESCOBAR BRIONES et al.
binational approach
3 2017 Nautilus Samples Program ELVA GUADALUPE ESCOBAR BRIONES Oceanography 2018
ADRIANA GAYTAN CABALLERO Nicole
A.Raineault et al.

4 Biogeochemical Exploration of the ELVA GUADALUPE ESCOBAR BRIONES Oceanography 2018
Pescadero Basin Vents ADRIANA GAYTAN CABALLERO Anna
Michel et al.
5 Massive asphalt deposits, oil seepage, ELVA GUADALUPE ESCOBAR BRIONES Biogeosciences 2016
and gas venting support abundant ADRIANA GAYTAN CABALLERO
chemosynthetic communities at the Sahling, Heiko et al.
Campeche Knolls, southern Gulf of
Mexico
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 1 (100.00%)

1 Los animales y el recinto sagrado de ELENA MAZZETTO Libro 2022 9786077244509
Tenochtitlan CARLOS ANDRES Completo
CONEJEROS VARGAS
ADRIANA GAYTAN
CABALLERO
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

ADRIANA GAYTAN CABALLERO
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PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

ADRIANA GAYTAN CABALLERO

Fecha de impresién: 11.00:56 Pagina 5/9 Domingo, 20 de julio de 2025



# Nivel titulacion

©O© 0N O~ wWN—

NNNNNZE IS EE S =8

Fecha de impresién: 11.00:56

<R VDAL TN Uiy

=" s‘? s =)

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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ADRIANA GAYTAN CABALLERO

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

SEMINARIO DE BIOLOGIA |

TEMAS SELECT.CIENCIAS ACUATICAS |
SEMINARIO DE BIOLOGIA |

SEMINARIO DE BIOLOGIA |

TEMAS SELECT.CIENCIAS ACUATICAS |
SEMINARIO DE BIOLOGIA |

TEMAS SELECT.CIENCIAS ACUATICAS |
SEMINARIO DE BIOLOGIA |

SEMINARIO DE BIOLOGIA |

TEMAS SELECT.CIENCIAS ACUATICAS |
TEMAS SELECT.CIENCIAS ACUATICAS |
SEMINARIO DE BIOLOGIA |

SEMINARIO DE BIOLOGIA |

TEMAS SELECT.CIENCIAS ACUATICAS |
TEMAS SELECT.CIENCIAS ACUATICAS |
SEMINARIO DE BIOLOGIA |

ECOLOGIA MARINA

SEMINARIO DE BIOLOGIA |

TEMAS SELECT.CIENCIAS ACUATICAS |
SEMINARIO DE BIOLOGIA |

ECOLOGIA MARINA

TEMAS SELECT.CIENCIAS ACUATICAS |
TEMAS SELECT.CIENCIAS ACUATICAS |
SISTEMAS ACUATICOS
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[ Licenciatura: 34 (100.00%)

Entidad

Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias

Sild
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Alumnos Semestre

17
6

10
14
12

2024-2
2024-1
2024-1
2023-2
2023-1
2023-1
2022-2
2022-2
2022-1
2022-1
2021-2
2021-2
2021-1
2021-1
2020-2
2020-2
2020-1
2020-1
2019-2
2019-2
2019-1
2019-1
2018-2
2018-2
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25 Licenciatura  TEMAS SELECT.CIENCIAS ACUATICAS | Facultad de Ciencias 9 2018-1
26 Licenciatura SISTEMAS ACUATICOS Facultad de Ciencias 14 2018-1
27 Licenciatura TEMAS SELECT.CIENCIAS ACUATICAS | Facultad de Ciencias 13 2017-2
28 Licenciatura SISTEMAS ACUATICOS Facultad de Ciencias 31 2017-2
29 Licenciatura TEMAS SELECT.CIENCIAS ACUATICAS | Facultad de Ciencias 3 2017-1
30 Licenciatura TEMAS SELECT.CIENCIAS ACUATICAS | Facultad de Ciencias 4 2016-2
31 Licenciatura LIMNOLOGIA Facultad de Ciencias 17 2015-2
32 Licenciatura CRUSTACEOS Facultad de Ciencias 8 2015-1
33 Licenciatura CRUSTACEOQOS Facultad de Ciencias 1 2014-2
34 Llicenciatura  CRUSTACEQOS Facultad de Ciencias 10 2014-1
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

ADRIANA GAYTAN CABALLERO
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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